vxoribus ac reliqua familia, Iustinum adeuntes, prostrati coram ipso, datis Christo nominibus, ea est vis exempli regij, sacris vndis expiari petierint. quos ille ad Dionysium summum Pontificem adductos voti compotes effecit. ijs ad Praetorem delatis, causaq; tantæ rei explorata, iubet Cyrillam, militesq; cum liberis comprehendti, ad templum deduci, difflque immolare; illi derisa iussione, detestatoq; idolorum cultu, in carceres detruduntur. tum aduocata Virgine eam sic affatur: Quid est nobilissima puellarum quod originis Augustalis oblita, tam facile à maiorum tuorum indole degeneras? eorum Deorū religione posthabita, quos prisci progenitores tui sacrosanctè coluerunt? posthabeo detestor illos, Virgo respódit, quod in illis non Deus, sed dæmones coluntur, qui demum cultores suos ad æterna inferorum pertrahunt supplicia, Christianisq; legibus adhærendo perpetuo Iesu Christi veri Dei famulatu me deuoui. Sacrifices, ait ille, o puella immortalium deorū nostrorum numinibus, maritum stemmate tuo consimilem, ditissimūq; assequutura. assequuta sum, ait Virgo, haçtenus sponsum nobis Christianis tantum notissimum, tanta dignitate excellentem, ut simul Deus & homo existat. quo responso ira concitus Praetor, ipsam capite plecti imperat. abducitur, mactatur, truncum cadauer deferitur. at Iustinus sublatum corpus penes sanctissimæ parentis reliquias illud tumulo tegit, in Cæmeterio quod Cyriacæ appellatur. cum eodem tempore & Praetoriani milites extra portam Salarium securi percussi, cum familijs, nobile satellitium, Augustali Heroinę æternitatis triumpho cælum scandenti, ouanti turba præstitissent. quorum reliquias idem Iustinus cum alijs fidelibus in sequenti nocte pio sepulchro donauit. hinc eorum atque Cyrillæ anniuersariam memoriam, Christiana pietas, eodem die, quinto Kalendas Nouembbris recolit perpetuò. incidit triumphalis eorum gloria in septuagesimum tertij sèculi annum, præidente Romanæ Ecclesiæ throno Dionysio, Romani Imperij scepta tenente Claudio.

# VITA S. QVIRINI MART. FILII PHILIPPI AVGUSTI:

**P**RÆCLARE sanè feminæ sexus omniæ admiranda virtus Regia incunabula Illyricanæ hactenus illustravit Ecclesiæ: Iam verò adolescere pietate Illyrica, quid virilis indeoles ex ijsdem Augustalibus per netralibus erumpens, audeat pro Christo, poscit ratio, & augotorum augustissimi Dei gloria, maiestatis suæ radios super Illyricanam gentem præ alijs expandens, intueamur. Prodit itaq; ex Iulijs augustalibus stemmatibus Quirinus, Marci Iulij Philippi, primi ex omnibus Romanis Principibus Christo deuoti, Imperatoris filius, & ex Regiæ sanctitatis Illyricanæ secunditate masculæ virtutis principibus. Philippum patrem plerique scriptores Arabem appellant, Bostrensemq; urbem illi natalem solum adscribunt. nos Illyricum habemus non tantum quia Georgius Cedrenus, illum ortum scribit, Bostris Europæ urbe, vbi, inquit ille, & urbem condidit, à se Philippopolim dictam, quam Philippopolim omnium scriptorum constanti testimonio urbem Thraciæ à Philippo Augusto nomen sortitam, sicut Philippus aliam eiusdem regionis, à Philippo Macedone, extra duobus est, non tantum inquam ob hanc causam, sed etiam quia Marcus Iulius Licinius quinquaginta annis post Philippum Romanus Imperator ex Illyrica sobole, genus & originem suam ad eundem Philippum retulit, ut inter alios Pomponius Lætus testatur; non relatus si re vera talem relationem, & ea tempestate recentissimam, certam non habuisse. quamobrè prænomina quoque Marci & Iulij ipsum sibi adsciuisse credibile videtur.